
Ataskaitos išrašas 

 

VIEŠOJI ĮSTAIGA LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO KAUNO LIGONINĖ 

 

ATASKAITA DĖL PLANINIO DEKLARUOJANČIŲ ASMENŲ PRIVAČIŲ INTERESŲ 

DEKLARACIJŲ  PATIKRINIMO  

 

2023 m. lapkričio 27 d. 

Kaunas 

 

Viešojoje įstaigoje Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Kauno ligoninėje (toliau – Ligoninė) 

2023 m. lapkričio 3 d. – 2023 m. liepos 24 d. buvo atliekamas antrasis 2023 m. planinis visų 

deklaruojančių asmenų privačių interesų deklaracijų patikrinimas bei viešuose pirkimuose dalyvaujančių 

asmenų privačių interesų deklaracijų pateikimo patikrinimas.  

Buvo tikrinama: 

1. ar darbuotojai, einantys pareigas, numatytas Pareigų, kurias Lietuvos sveikatos mokslų 

universiteto Kauno ligoninėje einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, sąraše, 

patvirtintame 2021 m. gruodžio 30 d. generalinio direktoriaus įsakymu Nr. 1V-883, yra pateikę privačių 

interesų deklaracijas per PINREG; 

2. ar darbuotojai, dalyvaujantys viešųjų pirkimų procedūrose (viešųjų pirkimų iniciatoriai, 

organizatoriai, komisijų nariai), yra pateikę privačių interesų deklaracijas PINREG; 

3. ar atsitiktinai pasirinkti darbuotojai deklaravo dalyvavimą asociacijų, organizacijų veiklose 

(informacija gaunam iš viešai prieinamos informacijos), ar deklaravo perleistas vertes (informacija gauta 

iš VVKT puslapio https://vvkt.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/vaistu-reklamos-kontrole/perleistos-vertes/ ). 

Tikrinant privačių interesų deklaracijų pateikimą, buvo vadovaujamasi Ligoninės Personalo 

skyriaus suformuotais atrinktų darbuotojų, turinčių pareigą deklaruoti, sąrašu. Sąrašą Ligoninės Personalo 

skyrius parengė vadovaudamasis 2023 m. spalio 31 d. duomenimis.  

Planinio patikrinimo pagrindas – Viešųjų ir privačių interesų derinimo viešojoje įstaigoje 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Kauno ligoninėje tvarkos aprašo, patvirtinto Ligoninės generalinio 

direktoriaus 2023 m. rugsėjo 4 d. įsakymu Nr. 1V-364, 5.2.2.2. p.  

Atlikus patikrinimą, nustatyta, kad: 

1. patikrinimo metu pareigą pateikti privačių interesų deklaracijas turėjo 1371 darbuotojai; 

2. patikrinimo metu iš viso privačių interesų deklaracijų Ligoninėje nebuvo pateikęs 1 

darbuotojas, turintis pareigą deklaruoti privačius interesus. Darbuotojas apie pareigą pateikti deklaraciją 

informuotas. Darbuotojui nepateikus deklaracijos iki nurodyto termino bus siūloma darbuotą įspėti dėl 

netinkamo darbo pareigų vykdymo. 

Darbuotoja nepateikusi deklaracijos: 

<...> 

3. dalis pateiktų deklaracijų pateiktos netiksliai ar netinkamai (pastabos pateiktos 70 darbuotų). 

Pateikus pastabas ir aktyviai paraginus patikslinti deklaracijas, dalis darbuotojų deklaracijas patikslino; 

4. galimai kai kurie darbuotojai (skyrių vadovai, vyresnieji slaugytojai – administratoriai, 

vyresnieji slaugytojai, vyresnieji akušeriai, vyresnieji biomedicinos technologai-administratoriai) yra 

tiesiogiai pavaldūs sau, pvz. skyriaus vyresnysis slaugytojas – administratorius tam pačiame skyriuje dirba 

ir kaip slaugytojas, todėl galimai kyla interesų konflikto situacija. Viešųjų ir privačių interesų derinimo 

įstatymo 11 str. 1 dalyje nurodyta, kad „Deklaruojančiam asmeniui draudžiama dalyvauti rengiant, 

svarstant ar priimant sprendimus arba kitaip juos paveikti ar bandyti paveikti, arba atlikti kitas tarnybines 

pareigas (toliau – atlikti tarnybines pareigas), jeigu atliekamos tarnybinės pareigos yra susijusios su jo 

privačiais interesais.". Taigi, jei deklaruojančiam asmeniui reikia dalyvauti rengiant, svarstant ar priimant 

klausimus tiesiogiai ir akivaizdžiai susijusius su jo privačiais (asmeniniais) interesais jam kyla interesų 

konflikto situacija, todėl, atsižvelgiant į tai, visais atvejais yra privalu nusišalinti nuo dalyvavimo jų 

rengime, svarstyme ar priėmime. 

5. visi viešųjų pirkimų organizatoriai deklaravo dalyvavimą viešųjų pirkimų procedūrose; 

https://vvkt.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/vaistu-reklamos-kontrole/perleistos-vertes/


6. 14 Ligoninės darbuotojų nebuvo deklaracijose nurodę, jog dalyvauja viešųjų pirkimų 

procedūrose – nenurodė, jog yra viešųjų pirkimų iniciatoriai. Pateikus jiems pastabas ir aktyviai paraginus 

tą nedelsiant padaryti, dalis jų iki šios ataskaitos parengimo deklaracijas patikslino ar pateikė. 

Darbuotojai iki šiol nedeklaravę viešųjų pirkimų iniciatoriaus pareigų: 

<...> 

7. atsitiktinai pasirinkti darbuotojai yra deklaravę viešojoje erdvėje randamą informaciją apie 

dalyvavimą asociacijose, draugijose, organizacijose ar kitų juridinių asmenų veiklose. Darbuotojai, kurie 

yra asociacijų, draugijų ar kitų juridinių asmenų vadovai ar kolegialių valdymo organų nariai informuoti, 

jog jiems dalyvaujant viešajame pirkime arba paaiškėjus, kad pacientui turi skirti tiekėjo, kuris yra 

asociacijos ar organizacijos rėmėjas, tiekiamas ar gaminamas medicinos priemones, privalo deklaruoti 

apie šį ryšį su medicinos priemonių tiekėjais arba gamintojais.  

Informuoti darbuotojai: 

<...> 

8. ne visi atsitiktinai pasirinkti darbuotojai deklaravo perleistas vertes, kurios viršijo 3000 Eur. 

Vienas darbuotojas buvo informuotas apie pareigą deklaruoti perleistas vertes. 

 

Siūlymai:  

1. Reguliariai informuoti darbuotojus dėl privačių interesų deklaracijų pateikimo ar patikslinimo 

(įskaitant ir informaciją apie tai, jog Ligoninės sveikatos priežiūros specialistai, jeigu jie yra tam tikrų 

asociacijų ar organizacijų vadovai ar jų valdybų nariai, turi prievolę deklaruoti ryšius su šiomis 

asociacijomis ar organizacijomis, o dalyvaujant viešajame pirkime arba paaiškėjus, kad pacientui turi 

skirti tiekėjo, kuris yra asociacijos ar organizacijos rėmėjas, tiekiamas ar gaminamas medicinos 

priemones, taip pat deklaruoti apie šį ryšį su medicinos priemonių tiekėjais arba gamintojais). 

2. Darbuotojai, nurodytai 2 punkte, nepateikus privačių interesų deklaracijos nurodytu laiku, 

spręsti dėl įspėjimo skyrimo dėl netinkamo darbo pareigų vykdymo. 

3. Personalo skyriui pateikti Atitikties pareigūnui informaciją apie darbuotojus, kurie skyriuose 

užima darbuotojo ir vadovaujančio darbuotojo pareigas. Gavus Personalo skyriaus parengtą informaciją, 

informuoti darbuotojus apie pareigą nusišalinti nuo klausimų svarstymo, rengimo ar priėmimo, kurie 

tiesiogiai ir akivaizdžiai susiję su jo privačiais (asmeniniais) interesais. 

4. Pakartotinai informuoti darbuotojus, turinčius pareigą deklaruoti dalyvavimą viešųjų pirkimų 

procedūrose, apie deklaracijų patikslinimą. 

5. Viešųjų pirkimų skyriaus vadovui neleisti darbuotojams, nedeklaravusiems dalyvavimo 

viešųjų pirkimų procedūrose (pirkimo iniciatoriaus pareigų) inicijuoti viešųjų pirkimų ar formuoti 

poreikių dėl reikalingų prekių/paslaugų/darbų. 

6. Viešųjų pirkimų skyriaus vadovui priminti viešųjų pirkimų komisijų primininkams apie jų 

atsakomybę kontroliuoti, jog pirkimo komisijos nariai būtų pateikę/papildę privačių interesų deklaracijas 

iki viešojo pirkimo proceso pradžios. 

  

 

 

Atitikties pareigūnė                                                  Viktorija Bučinskaitė 


